
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021102700348

348

Nº 203, quarta-feira, 27 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Macaíba/RN, no uso de
suas atribuições legais torna público o Procedimento Administrativo Licitatório, na
modalidade Tomada de Preço, cujo objeto é: Contratação de Empresa Especializada no
Ramo da Construção Civil para Execução da Pavimentação em Asfalto (CBUQ) em diversas
ruas do Município de Macaíba/RN, conforme o Edital e Projeto Básico e as especificações
técnicas. Data/Local: 11 de novembro de 2021 - Sala de reuniões na sede da Prefeitura
Municipal de Macaíba, situada na Av. Mônica Nóbrega Dantas, nº 34, Centro - Macaíba/RN.
Horário: 09h00min. O edital completo deste preâmbulo, poderá ser adquirido pelas
seguintes formas:

a) On-line gratuitamente pelo site: https://macaiba.rn.gov.br/licitacoes
b) Por condução de dispositivos de informática (pen-drive, CD, HD, dentre

outros) para copiar o material deste certame no horário de expediente das 08:00h às
12:00h e das 13:00h às 16:00h, na sede da Prefeitura Municipal de Macaíba/RN - Av.
Mônica Nóbrega Dantas, nº 34, Centro - Macaíba/RN

Macaíba-RN, 26 de outubro de 2021.
CARLOS DE MORAES ANDRADE NETO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 4-TP/2021

O Município de Marcelino Vieira-RN, através do Presidente da CPL, tornar
público a abertura dos envelopes da Habilitação da Tomada de Preços 04-TP/2021. Objeto:
serviços de Pavimentação e drenagem superficial de ruas no Município de Marcelino
Vieira-RN (Ruas: Raimundo Nonato Fernandes, Rua Raimundo Sarmento, Rua Projetada e
Rua Neuma Lopes): A ata da sessão encontra-se no Portal da Transparência Municipal. O
processo foi encaminhado ao setor de engenharia para análise e emissão de parecer.

HUGO NAPOLEÃO ALVES SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2021

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de
Monte Alegre/RN torna público a quem interessar que estará realizando no dia 11 de
novembro de 2021, às 09:00 horas, na sala de licitações da Prefeitura Municipal, a
Licitação - TOMADA DE PREÇOS 12/2021, Tipo "Menor Preço Global" objetivando a
Contratação de empresa do ramo pertinente para executar os serviços de reforma e
ampliação da escola municipal Aluísio Paiva no município de Monte Alegre/RN. O Edital
encontra-se disponível na Av. Juvenal Lamartine, 33, - Centro - Monte Alegre/RN, no
horário das 08:00 às 13:00 horas, de segunda a sexta-feira. E-mail:
licitacao@montealegre.rn.gov.br.

Devido a Pandemia de Coronavírus (COVID-19) estaremos obedecendo ao
Decreto Municipal 026/2021 publicado em 21 de julho de 2021 onde foi prorrogado o
Decreto Municipal 024/2021, onde em seu Art. 8º, § 2º destaca:

O atendimento do público externo no âmbito das Secretarias Municipais,
Fundação e Autarquias, acontecerá, no que couber, por meio eletrônico (e-mail corporativo
da respectiva Secretaria disposto no site: https://montealegre.rn.gov.br/ e e-mails:
gabinete@montealegre.rn.gov.br ou adm@montealegre.rn.gov.br) ou telefônico (3276-
4000), podendo os respectivos titulares dispor sobre eventuais exceções.

Portanto pedidos de edital, dúvidas e esclarecimentos estaremos respondendo
através do telefone 84 32764000, e-mail: licitacao@montealegre.rn.gov.br e pelo site:
www.montealegre.rn.gov.br.

Monte Alegre-RN, 26 de outubro de 2021.
RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
EXTRATOS DE CONTRATOS

Pregão Eletrônico n.º 15/2021 - SMS. Contrato nº 222/2021, firmado em 29/09/2021.
Objeto: A aquisição de medicamentos injetáveis para todos os usuários do SUS que deles
necessitam, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Mossoró, conforme
especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.
Empresa: DISMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA; CNPJ: 10.538.476/0001-34.
Vigência: 12 (doze) meses; Período: 29/09/2021 a 29/09/2022. Valor: R$ 122.970,00 (cento
e vinte e dois mil, novecentos e setenta reais). Data da assinatura: 29 de setembro de
2021. Assina pelo a empresa: Oseas Monthalggan Fernandes Costa - Sócio.
Assina pelo município: Allyson Leandro Bezerra Silva - Prefeito.

Tomada de Preço n.º 03/2021 - SEIMURB. Contrato nº 233/2021. Objeto: Contratação de
uma empresa para realização das obras de construção de pavimentação de estradas
vicinais no município de Mossoró/RN, na direção noroeste zona 24m, início do trecho
680598.00 M E; 9431072.00 M S, final do trecho: 679749.00 M E; 9432727.00M S, em
coordenada UTM - Comunidade de Alagoinha do Município de Mossoró/RN. Empresa: WB
EMPREENDIMENTOS, SERVICOS E COMERCIO EIRELI; CNPJ: 28.240.229/0001-12. Vigência:
12 (doze) meses; Período: 21/10/2021 a 21/10/2022. Valor: R$ 709.862,52 (setecentos e
nove mil, oitocentos e sessenta e dois reais e cinquenta e dois centavos). Data da
assinatura: 21 de outubro de 2021. Assina pelo a empresa: Valdemar Bruno Lima Dantas -
Sócio. Assina pelo município: Allyson Leandro Bezerra Silva - Prefeito.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Aditivo nº 03 da Dispensa nº 66/2018 - SMS. Contrato Nº 336/2018, firmado
em 09/10/2018. Objeto: Promover a prorrogação contratual sem reajuste de valor.
Locador: ANTONIO ALEXANDRO DE MEDEIROS DUARTE; CPF: 721.521.334-04. Vigência:
12 (doze) meses; Período: 09/10/2021 a 09/10/2022. Valor: R$ 36.000,00 (trinta e seis
mil reais). Data da assinatura: 08 de outubro de 2021. Assina pelo locador: Antonio
Alexandro de Medeiros Duarte. Assina pelo locatário: Jacqueline Morgana Dantas
Montenegro.

Espécie: Aditivo nº 02, da Concorrência nº 04/2018 - SMS. Contrato Nº 372/2018,
firmado em 04/10/2018. Objeto: Promover a prorrogação de prazo. Empresa: A & C
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; CNPJ: 04.693.484/0001-52. Vigência: 06 (seis) meses;
Período: 04/10/2021 a 04/04/2022. Data de assinatura: 01 de outubro de 2021. Assina
pela Contratada: Cláudio Augusto da Escóssia - Sócio. Assina pela Contratante: Allyson
Leandro Bezerra Silva - Prefeito.

Espécie: Aditivo nº 04 da Concorrência nº 01/2018 - SMS. Contrato Nº 381/2018,
Firmado em 04/10/2018. Objeto: Promover a prorrogação de prazo. Empresa: SOLAR
CONSTRUÇÃO, SERVIÇOS E LOCAÇAO LTDA-ME; CNPJ: 09.619.072/0001-96. Vigência: 12
(doze) meses; Período: 04/10/2021 a 04/10/2022. Data de assinatura: 04 de outubro de
2021. Assina pela Contratada: Antonio Marcilio Rocha Bezerra - Sócio. Assina pela
Contratante: Allyson Leandro Bezerra Silva - Prefeito.

Espécie: Aditivo nº 04 da Concorrência nº 01/2018 - SMS. Contrato Nº 382/2018,
Firmado em 04/10/2018. Objeto: Promover a prorrogação de prazo. Empresa: SOLAR
CONSTRUÇÃO, SERVIÇOS E LOCAÇAO LTDA-ME; CNPJ: 09.619.072/0001-96. Vigência: 12

(doze) meses; Período: 04/10/2021 a 04/10/2022. Data de assinatura: 04 de outubro de
2021. Assina pela Contratada: Antonio Marcilio Rocha Bezerra - Sócio. Assina pela
Contratante: Allyson Leandro Bezerra Silva - Prefeito.

Espécie: Aditivo nº 04 da Concorrência nº 01/2018 - SMS. Contrato Nº 383/2018,
Firmado em 04/10/2018. Objeto: Promover a prorrogação de prazo. Empresa: SOLAR
CONSTRUÇÃO, SERVIÇOS E LOCAÇAO LTDA-ME; CNPJ: 09.619.072/0001-96. Vigência: 12
(doze) meses; Período: 04/10/2021 a 04/10/2022. Data de assinatura: 04 de outubro de
2021. Assina pela Contratada: Antonio Marcilio Rocha Bezerra - Sócio. Assina pela
Contratante: Allyson Leandro Bezerra Silva - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,

RECURSOS HUMANOS E PREVIDÊNCIA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, objetivando o
grau de competitividade, torna público aos interessados que realizará a licitação, na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto, data e horário seguem abaixo elencados:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.120/2021 - SEMAD - PROCESSO: 005638/2021-81 -
DA E / S M S .

A presente licitação tem como objeto a formação de Registro de Preço para
eventual aquisição de Equipamentos Médicos nos termos e condições constantes neste
Termo de Referência, para as Unidades Especializadas do Município de Natal, nos termos
e condições constantes no Termo de Referência (anexo I) parte integrante do edital. Edital
disponível a partir de: 27/10/2021, no site: www.comprasgovernamentais.gov.br . Entrega
da Proposta: a partir de 27/10/2021, no site: www.comprasgovernamentais.gov.br.

Abertura: 11.11.2021 - Hora: 09h00min. (Horário de Brasília/DF). Comunicamos
ainda, que o processo se encontra à disposição dos interessados em dar vista dos autos, na
Rua Santo Antônio, 665 - Cidade Alta - Natal/RN, 4º andar, sala 404 - das 08h00min às
16h00min.

Natal/RN, 26 de outubro de 2021.
MICHELE COELHO DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2021 - SRP

Processo nº 624001/2021
O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar

que realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, dia 11 de
novembro de 2021 às 09:30 horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão
em sua forma Eletrônica sob o nº 51/2021, cujo objeto é o Registro de Preços para a
aquisição gradual de saneantes e degermantes, com a finalidade de atender a toda
população usuária do Sistema Único de Saúde, para suprir as demandas do Município de
Nova Cruz/RN, tudo de acordo com o que determina a legislação vigente. O edital
encontra-se disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.novacruz.rn.gov.br. Informações através do e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz-RN, 26 de outubro de 2021.
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAZINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021

O Município de Parazinho torna público que no dia 10/11/2021, às 11hs01, fará
licitação na modalidade PE nº 008/2021 - Objetivo: Registro de preços para futura e
eventual aquisição de forma parcelada de material de construção e diversos para suprir as
demandas dos diversos órgãos do poder executivo do município de Parazinho/RN. Edital e
anexos em: www.portaldecompraspublicas.com.br, www.parazinho.rn.gov.br (licitações),
ou na CPL na Praça Senador João Câmara, 20, Centro, Parazinho/RN.

Parazinho-RN, 26 de outubro de 2021.
RUTEMBERG DE MELO GONZAGA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2021/SESAD

O Município de Parnamirim/RN, por intermédio de sua pregoeira, torna público
a adjudicação dos lotes do Pregão Eletrônico nº 046/2021, que objetiva a aquisição de
acessórios para rede de gases medicinais, para atender as necessidades da Unidade de
Pronto Atendimento Maria Nazaré Silva dos Santos - UPA, Pronto Atendimento Suzete
Cavalcanti, Hospital Municipal de Campanha, Hospital Deputado Márcio Marinho e Hospital
Maternidade do Divino Amor - HMDA, órgãos pertencentes à Secretaria de Saúde de
Parnamirim/RN. Adjudico os Lotes 02, 04, 05, 08, 09, 11 e 12 para a empresa ESFERA
MASTER COMERCIAL EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 26.527.362/0001-29, no valor global
de R$ 215.020,90. Os lotes 01, 03, 06, 07, 10, 13, 14, 15, 16 e 17 foram FRACASSADOS.

Parnamirim-RN, 25 de outubro de 2021.
AYLEIDE SAHVEDRO T. E S. DE LLIMA

Pregoeira

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2021/SESAD

Acolho a adjudicação da pregoeira, no julgamento do processo licitatório n.º
2021288448, na modalidade Pregão Eletrônico nº 046/2021, do tipo Menor Preço por Lote,
que tem por objeto aquisição de acessórios para rede de gases medicinais, para atender as
necessidades da Unidade de Pronto Atendimento Maria Nazaré Silva dos Santos - UPA,
Pronto Atendimento Suzete Cavalcanti, Hospital Municipal de Campanha, Hospital
Deputado Márcio Marinho e Hospital Maternidade do Divino Amor - HMDA, órgãos
pertencentes à Secretaria de Saúde de Parnamirim/RN. Assim, por terem sido atendidas
todas as exigências editalícias com respeito às normas e princípios atinentes à matéria,
homologo a presente licitação à empresa ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI, CPJ sob o nº
26.527.362/0001-29. Ato contínuo, determino que sejam adotadas as medidas cabíveis
para sua contratação sendo atestadas as necessidades da administração.

Parnamirim-RN, 25 de outubro de 2021.
TEREZINHA GUEDES RÊGO DE OLIVEIRA

Secretária Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2021/SESAD

O Município de Parnamirim, por intermédio de sua pregoeira, torna público que
realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto é a aquisição de
acessórios para aparelho de imagem de Raio - X portátil, para uso exclusivo do setor de

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-27T02:05:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




